— 1 —

关于做好 2026届毕业生学业预警
工作的通知

教字〔2025〕166号

各学院：

为做好 2026届毕业生工作，督促毕业生按培养方案完成必

修课、限选课、专业选修课、公共选修课学分要求，现针对 2026

届毕业生课程修读情况开展预警工作，具体安排如下：

一、预警范围

2026届全日制本科及专升本毕业生。

二、预警内容

（一）截止目前，按照培养方案要求已开设但未获学分的必

修课程。

（二）截止目前，按照培养方案要求已开设但未获学分的限

选课程、专业选修课程、专业方向课程、专业模块课程、专业任

选课程。

（三）截止目前，尚未达到公共选修课程毕业学分。

2022级本科生公共选修课毕业学分要求为 6学分，2024级

专升本公共选课毕业学分要求为 4学分。

三、预警时间

2025年 9月 22日至 9月 26日

四、工作要求

— 2 —

（一）通知学生核实成绩并在《预警通知单》签名

1.各学院参考《2026届毕业生学业预警清单（1-6学期）》

（附件 1）数据，组织学生根据本专业培养方案对照教务系统成

绩进行核实，确属无误后在《吉利学院 2026届毕业生学业预警

通知单》（附件 2）签字确认。

2.不及格课程达到 5门以上的，需要联系家长告知情况；如

不及格课程达到 8门及以上，将按照学籍管理相关规定进行留级

处理。

3.《预警通知单》学生信息及预警信息已填，请各学院自行

下载打印，并请注意加盖学院公章及骑缝章后再发给学生，存根

联需要交教务处。

4.预警统计数据仅做学生个人学习情况的参考，具体的数据

以学院及学生核实的为准。

（二）制定预警及帮扶方案

各学院要结合学生实际，制定毕业生学业预警及帮扶方案，

尤其是课程学分缺失严重的学生，进行一对一帮扶。

（三）提交资料。各学院请于 2025年 10月 9日前将以下资

料提交教务处冯明武老师：

1. 2026届毕业生学业预警及帮扶方案纸质版，需有学院教

学领导签字，并盖学院公章。

2. 《吉利学院 2026届毕业生学业预警通知单》存根。请按

编号顺序整理好后再提交。

— 3 —

五、其他

（一）2026 届毕业生学业预警清单根据教学系统各专业人

才培养方案和已经生成的成绩数据进行统计的，请各学院对照培

养方案及课程成绩清单进行核查，相关数据可参考《2026 届毕

业生学业预警基础数据》（附件 3），对于应开设但未开的课程

尽快安排开课。

（二）核查中如发现问题请及时反馈，并在预警清单备注栏

标注后于 9月 30日前发送至教务处冯明武老师 OA邮箱。

特此通知。

附件：1.2026届毕业生学业预警清单（1-6学期）

2.吉利学院 2026届毕业生学业预警通知单

3.2026届毕业生学业预警基础数据

教务处

2025年 9月 18日